BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 81/TCHQ-TXNK
V/v khiếu nại về phân loại hàng nhập khẩu
	Hà Nội, ngày 06 tháng 01 năm 2011

Kính gửi: Công ty TNHH Suniko
(Tổ 4, Khu 2, Phường Trường Thịnh, TX. Phú Thọ)

Tổng cục Hải quan nhận được công văn số 18102200320 Viettri ngày 30.12.2010 của Công ty TNHH Suniko khiếu nại về việc phân loại, áp mã số mặt hàng quang điện năng lượng mặt trời nhập khẩu tại Cục Hải quan Hải Phòng, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Căn cứ Điều 30, Luật Khiếu nại, Tố cáo số 09/1998/QH10 ngày 2.12.1998 của Quốc hội; Thì:

Người khiếu nại lần đầu phải khiếu nại với người ra quyết định hoặc cơ quan có cán bộ, công chức có hành vi hành chính mà người khiếu nại có căn cứ cho rằng quyết định, hành vi đó là trái pháp luật, xâm phạm quyền, lợi ích hợp pháp của mình.

Do đó Tổng cục Hải quan đề nghị Công ty gửi đơn khiếu nại của Công ty đến Chi cục Hải quan nơi làm thủ tục nhập khẩu để được thụ lý, giải quyết theo quy định của pháp luật.

Tổng cục Hải quan có ý kiến để Công ty TNHH Suniko biết.

	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
CỤC TRƯỞNG CỤC THUẾ XNK

Lỗ Thị Nhụ